¹ BIBLIA (ver índice onomástico) Matthaeus 10; 1. Cor. 6.

² TOMAS DE AQUINO (ver índice onomástico) In 1. Cor. lect. 1.

³ VIRVESIUS (ver índice onomástico).

⁴ SOTO DOMINGO (ver índice onomástico).

Verum est tamen, quod si viuento patre filius accedebat ad nouercam,⁹ occidebatur, post mortem autem patris capiebat in vxorem, siue fuisset vera vxor patris, siue concubina. Credibile ergo est, non esse talem gradum affinitatis, iure naturae prohibitum. Alias, quomodo in istis duabus prouincijs, quae confines sunt, non idem seruatur? Imo (vt Plutarchus refert)¹⁰ apud ciuiles homines gentiles, fuit consuetum, quod filius nouercam duceret in vxorem. Et Valerius Maximus etiam id narrat.¹¹ Et B. P. Augustinus super Leuiticum q. 16. affirmat non esse de iure naturae. Quare omnino hoc remanet dubium, vtrum sit talis gradus affinitatis prohibitus iure naturae: et remanet certum, quod si aliquis est prohibitus, iste maxime. Et dominus Abulensis absolute dicit non esse de iure naturali, sed de positiuo. Vnde Papa posset dispensare, licet non expediat. Idem Caietanus.

Nec hoc contrariatur illi sententiae superius allatae, quod affinitas sit de iure naturae, siquidem potest esse, ipsam affinitatem naturalem esse: tamen quod nullus gradus talis affinitatis sit prohibitus: sed liceat in omni gradu contrahere. Exemplum est in manifesto. Nam consanguinitas, inter filios duorum fratrum naturalis est: tamen non est apud gentiles prohibitum in tali gradu contrahere. Imo consanguinitas in infidelibus est vinculum naturale amicitiae: sic, vt vix ad alios haberent amicitiam, nec alicui subuenirent, nisi coniunctis sanguine. Experientia didici, et modo post baptismum perseuerat in eis, vt illos intime diligant, qui sunt eiusdem sanguinis, tamen inter eos non erat prohibitum matrimonium: ergo ista duo sunt contraria, et quod affinitas sit quoddam vinculum naturale: et quod in nullo gradu de lege naturae, sit prohibitum contrahere matrimonium.

Sed restat respondere ad illud Pauli,¹² ex quo videbatur probari hunc affinitatis gradum esse prohibitum inter nouercam, et priuignum. Tenendo non esse prohibitum, potest dici D. Paulum loquutum de illo, qui viuento patre proprio, duxit vxorem nouercam. Quod nunquam auditum est adhuc inter gentes. Ob id Paulus tantum increpat factum. Sic sentit Petrus de Tarantasia Paulum sensisse. Idem Sedulius in eodem loco.¹³ Et ex ipsa litera 1. Corin. 5. videtur inferri. Vbi dicitur. Auditur inter vos fornicatio, qualis neque inter gentes. Et quidem si id factum fuisset post mortem patris, simile auditum esset inter gentes. Et quamquam non inter omnes, saltim fuit apud aliquas, vt ex supra dictis patet.